Hujusmodi etiam statuas in deserto sub ingentibus saxis reposuerunt; & juxta thecam incantatoriam, ex quâ aperta ingentes muscae coeruleæ, (*velut in Sacris Baalzebub Muscarum DEus, ipse Diabolus audit*) egrediebantur, ut habeat *Chron: Norv.* Quas incantantes quotidiè ad expediunda negocia hominibus aut pecudibus, à quibus lacefitti, nocere; ventos excitare, rupes experimenti causa disjicere &c. Tales thecas singulæ familiæ habuerant; & in hereditate acceperunt. Hisq; artibus teneram etiam ætatem informarunt. Ita edocti quæ peregrè agerentur, huc

mi per horulam exanimis similes prostrati, livore ac nigrore faciem occupante, resurgentes denunciarunt. Nodis traxis ventos vendiderunt. Hominum frontem in cervicem retore ferunt. Saxa natare fecerunt. Quæ & familia, ab Ethniciis sine commercio Satanæ expediti nequeunt. Sed de iis suis perstitionibus hic satis.

CAP. III. *De Secundâ Religionis mutatione, & Christianæ introductione.*

Nono demum à nat: Chr: seculo, quantum ex historijs nostris colligere licet, pagana illa superstitio in Sueciâ nutare incepit: Cum R. Bero sive Biörno 4. è sibi confederato Carolo M. Imp. Rom. ejusq; filio successore Ludovico concionatores Verbi Cœlestis ex Germaniâ impetravit. Primo *Heribertum* seu *Herbertum*, (al: *Rembertum*) qui templum Lin copense fundasse scribitur: Deinde & *Ansgarium*. Vocavit quoq; R. Stenillus sive *Ericus* 8. verbi divini praecones *Adalvardum* & *Stephanum*; sed exiguo successu: Cum pertinax populus idola mox destrui ægerrime ferret, ideoq; seditionem moveret. Miraculum *Adamus Bremens*: & ex illo aliij, commemorant; cuius occasione harum gentium conversio haud parum promota: Nimirum ut sacrificulus paganus, cæcitate percussus,

nee

nec quicquam adjuvantibus idolis, utcunq;
invocatis; virginem in somnio viderit, quæ
visum promitteret, dummodo in suum filium
crederet. Ille mox conditione acceptâ &
impletâ, quid sibi contigerit referens, multos
secum ad Christianam religionem convertit.
Filius igitur tandem Stenclil R. Olaus Skelle
Konung per S. Sigfridum ex Angliâ acerlitum
decimo à nativ: Chr: seculo, felicius rem ag-
gressus est. Ideoq; & hic vulgo primus Rex
Christianus numeratur. Atq; ab hujus tem-
poribus Sueci Gothiq; Christiano nomini
constanter adhaeserunt, illudq; ad vicinos
propagârunt. Extiterunt & non pauci alij
ad Sueones Gothosq; Apostoli, præter enu-
meratos, utpote Unus sive Unno ad Bircenses,
Simon ad Sigtunenses; Æschillus & David &c: ex
Angliâ. Item nuncij & nundinatores indul-
gentiarum Pontificiarum.: Nicolius Cardi-
nalis Anglus Eugen: 3.ii: Guilhelmus Cardinalis
& Episcop: Sabinensis Gregor: 9.ni An. Chr. 1240.
Legatus: Guido Cardinalis Urban: 4.ti An. Chr.
1260. Antonius Mast A. Ch. 1439. Martinus I. U.
D. An.Ch. 1462. Bartholomeus de Camerino, ins-
nocent, 8.vi Leg. tempore D. Stenonis Strore se-